[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00902/2008
Solicita dedetização e desratização nas bocas de lobo do Distrito de São João Novo. (Reitera a Indicação 422/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviço de dedetização e desratização nas bocas de lobo do Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que as bocas de lobo da referida comunidade estão sendo alvo da proliferação de diversos animais nocivos à saúde pública, entre eles, ratos e baratas.

Saliento, ainda, que as altas temperaturas têm piorado muito a situação, fazendo com que esses animais se reproduzam mais rapidamente, causando muitos transtornos à população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de junho de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(Lilo)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02874/2008